

**ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
CAMARA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

CNPJ: 15.487.762/0001-31
Rua São José nº 664
C.E.P.: 79750-000 - Nova Andradina - MS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 3/2019 - PR

Processo Administrativo: 2/2019
Processo de Licitação: 2/2019
Data do Processo: 13/03/2019

Folha: 1/2

OBJETO DA LICITAÇÃO:

MATERIAL GRÁFICO

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 1 de Abril de 2019, às 09:51 horas, na sede da(o) CAMARA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 11, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 2/2019, Licitação nº 3/2019 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: A falta de manifestação imediata e motivada de licitantes importará a decadência do direito de recurso e a adjudicação do objeto da licitação pelo pregoeiro ao vencedor.

Participante: 24 - GRAFICA E EDITORA CRISTO REI LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	CARIMBO AUTOMATICO 22 X 58 mm	UN	50,00	CRISTO REI	0,0000	28,50	1.425,00
2	CARIMBO AUTOMATICO 40 X 64 mm	UN	6,00	CRISTO REI	0,0000	33,00	198,00
5	FICHA PARA CERIMONIAL TAMANHO 125 X 90 mm, FRENTE E VERSO, IMPRESSÃO: UMA COR, PAPEL SULFITE 180 GR	UN	1.000,00	CRISTO REI	0,0000	0,13	130,00
Total do Participante ----->							1.753,00

Participante: 343 - M. S. DO NASCIMENTO GRAFICA -ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	PLACA EM PVC CAVALETE 250 X 200 X 2mm	UN	14,00	SERIMAR	0,0000	19,90	278,60
4	PLACA EM PVC 300 X 100 X 2mm	UN	13,00	SERIMAR	0,0000	11,90	154,70
6	BANNER TAMANHO 1,00 X 1,70 METROS - PLASTICO/LONA	UN	10,00	SERIMAR	0,0000	99,90	999,00
7	FAIXA TAMANHO 0,70 X 3,00 METROS	UN	15,00	SERIMAR	0,0000	79,90	1.198,50
Total do Participante ----->							2.630,80
Total Geral ----->							4.383,80

**ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
CAMARA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

CNPJ: 15.487.762/0001-31
Rua São José nº 664
C.E.P.: 79750-000 - Nova Andradina - MS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 3/2019 - PR

Processo Administrativo: 2/2019
Processo de Licitação: 2/2019
Data do Processo: 13/03/2019

Folha: 2/2

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Nova Andradina, 1 de Abril de 2019

COMISSÃO:

MARCOS ROBERTO MATOS - - Pregoeiro(a)
MARAISA MONTEIRO DE CARVALHO - - EQUIPE DE APOIO
RITA DE CASSIA CARRIEL DA COSTA TIMOTEO - - EQUIPE DE APOIO
ALAN JELLES LOPES IBRAHIM - - SUPLENTE

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

MARIO SERGIO DO NASCIMENTO - - Representante
EDSON GONÇALVES DIAS JUNIOR - - Representante